



Ruben Jonsson, konstnär

## Möte med Rubens konst

Mitt i den årliga ungdomsfestivalens "08-festivalen" kaos begav jag mig in till Kungsträdgården i Stockholm för att möta Ruben Jonsson, konstnär och medlem i STROKE-Föreningen i Stockholms län. Med mig hade jag en av mina ledsagare eftersom jag inte klarar av att hitta rätt.

Ruben hade en utställning i Kungsträdgården och det var med stor spänning som vi klev in i lokalen. Oj, vilken färgprakt, vilka motiv vi möttes av! Givetvis fanns Ruben på plats så jag passade på att intervjua honom. Under tiden gick min ledsagare, tillika son Tony, runt och fotograferade.

Ruben började måla på allvar som 19-åring, i rena rama ilskan över att i bildbetyg endast fått en tvåa. Läraren var mycket mer intresserad av flickorna som satt längst fram i salen och drejade än av Ruben som satt längst bak och tecknade. Han gick hem och arbetade med tusch, men övergick senare till olja och akvarell.

Ruben fick stroke 1999 med halvisdes förlamning, men efter rehabilitering på Erstagårdskliniken och Danderyds Sjukhus blev han mycket bättre. Efter stroke började han måla mer och mer. Ruben försökte sig även på att återvända till arbetslivet,





Smakprov på Rubes konstverk

han var egen företagare, men det gick inte på grund av tröttheten. En timme fungerade allt – sen tog orken slut, så Ruben sålde sitt företag.

Nästan alla tavlor jag ser på utställningen har väldigt starka färger. Ruben berättar att han har detta gemensamt med sin farbror, konstnären Uno Wallman, att använda starka färger.

Ruben berättar att han oftast målar ur fantasin från platser där han har varit, utomlands, från Norrland där han växte upp som yngst i en syskonskara på sju barn eller från landsstället på Blidö.

Före stroke var Rubens stil mer naivistisk, men efter stroke ändrades den, nu målar han mer människor än tidigare. Jag tycker om hans tavlor oavsett om de har målats före eller efter stroke. Jag tilltalar av de starka färgerna och motiven som man kan tolka utifrån sina egna värderingar och tankar.

Lena Spanó  
Foto Tony Spanó